








	    АНЕКС 1 НА ДОГОВОРОТ ЗА  СТИПЕНДИЈА
за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија

1. Министерство за образование и наука, со седиште на ул. „Св.Кирил и Методиј“ бр.54 1000 Скопје, Република Македонија, застапувано од министерот за образование и наука Доц. Др Јетон Шаќири, (во натамошниот текст: давател на стипендија), од една страна и
2. 				од			, ученик во	 година во училиштето				  (во натамошниот текст: корисник на стипендија)

Член 1
	Предмет на овој Анекс 1 е изменување и дополнување на одредбите на основниот Договор за  стипендија за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од 
 машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија со архивски број 		  од 		  година.
	Овој Анекс 1 на Договор за  стипендија за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија се склучува со цел да се овозможи понатамошно непречено исполнување на правата и обврските кои произлегуваат од основниот договор.

Член 2
Во член 2 од Договорот зборовите „2.200 денари“  се заменуваат со зборовите „3.500 денари“.

Член 3
Останатите одредби од основниот Договор за стипендија за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од  машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија, со архивски број 		 од 			 година, остануваат непроменети.

Член 4
	Овој Анекс 1 на Договор за стипендија за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија влегува во сила со денот на неговото потпишување од двете договорни страни.
Член 5
	Овој Анекс 1 на Договор за стипендија за ученици од средно образование кои реализираат наставни програми од машинска струка, односно машински сектор во Република Северна Македонија е составен во 3 (три) исти примероци, од кои 2 (два) примероци се за давателот на стипендија и 1 (еден) примерок за корисникот на стипендија.
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	ANEKSI 1 I  MARRËVESHJES PËR
[bookmark: _GoBack]BURSË për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut

1.Ministria e Arsimit dhe Shkencës, me seli në rr. "Shën Kirili dhe Metodi" nr. 54 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë, përfaqësuar nga Ministri i Arsimit dhe Shkencës Doc. Dr. Jeton Shaqiri, (në tekstin e mtejmë:dhënës i bursës), nga njëra anë dhe 
2 . 				nga		nxënës në	, viti,  në shkollën					,  (në tekstin e mtejmë: shfrytëzues i bursës)
Neni 1
	Lëndë e këtij aneksi 1 është ndryshimi dhe plotësimi i dispozitave të Marrëveshjes bazë për Bursë për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut
me numër arkivor.		  nga 		  viti

Ky Aneks 1 i Marrëveshjes për Bursë për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut
është lidhur me qëllim që të mundësohet përmbushja e mëtejme e pandërprerë e të drejtave dhe detyrimeve që dalin nga marrëveshja bazë.
Neni 2
Në nenin 2 të kësaj marrëveshje fjalët “2.200 denarë” zëvendësohen me fjalët „3.500 denarë“.

Neni 3
Dispozitat e tjera të Marrëveshjes bazë për Bursë për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriutsë Veriut, me numër arkivor		 nga 			 viti, mbeten të pandryshuara.

Neni 4
	Ky Aneks i 1 i Marrëveshjes për Bursë për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut hyn në fuqi me ditën e nënshkrimit të tij nga të dyja palët kontraktuese.
Neni 5
	Ky Aneks 1 e Marrëveshjes për Bursë për nxënësit e arsimit të mesëm të cilët mësimin e realizojnë  programe mësimore nga profesioni i makinerisë, gjegjësisht sektorit të makinerisë në Republikën e Maqedonisë së Veriutështë i përgatitut në 3 (tre) ekzemplarë të njëllojshëm, nga të cilat 2 (dy) ekzemplarë janë për dhënësin e bursës dhe 1 (një) ekzemplarë për shfrytëzuesin bursës.
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